
Stanisław Gręś, Janusz Kumala

Polska bibliografia mariologiczna
2000
Salvatoris Mater 3/1, 418-440

2001



POLSKA BIBLIOGRAFIA M ARIOLOGICZNA

BIBLIOGRAFIA MARIOLOGICA POLACCA  
2000

A 
AKTA I DZIEŁA ZBIOROWE
ATTI DI CONVEGNI E OPERE COLLETTIVE

A l

Trójca Święta a Maryja. Materiały z sympozjum mariołogicznego zorganizowane­
go przez Polskie Towarzystwo Mariologiczne, Częstochowa 6-8 września 1999 roku, 
red. ks. Teofil Siudy, Kazimierz Рек MIC, (seria: Biblioteka Mariologiczna, 2), 
Wyd. Polskie Towarzystwo Mariologiczne, Częstochowa 2000 , ss. 422.
Rec. „Salvatoris Mater” 2(2000) nr 2 , 288-293 (Grzegorz Bartosik OFMConv).

В 
PISMO ŚWIĘTE
SACRA SCRITTURA

BI
Czajkowski, Michał ks., Perykopa Zwiastowania (Łk 1, 26-38) w perspektywie 
trynitarnej, „Salvatoris Mater” 2(2000) nr 3, 11-25.

B2
Czerski, Janusz ks., Maryja w tajemnicy Wcielenia według Mt 1-2, „Salvatoris 
Mater” 2(2000) nr 1, 34-55.

B3
Farkaś, Pavol ks., „Niewiasta obleczona w słońce" (A pl2), „Salvatoris M ater” 
2(2000) nr 4, 41-50.

B4
Hanc, Wojciech ks., Święty Józef wobec tajemnicy Wcielenia, „Salvatoris Mater” 
2(2000) nr 2, 25-45.

B5
Haręzga, Stanisław ks., Podstawy biblijne wniebowzięcia Maryi w Nowym Testa­
mencie, „Salvatoris M ater” 2(2000) nr 4, 22-40.



Kapkin, David, Rodzina Jezusa. Studium nad Mk 3, 20-21 i 31-35, „Communio” 
20(2000) nr 6, 82-97.

B6

B7
Morawiec, Zbigniew ks., Ustanowienie przymierza Boga z kobietą. Maryja, ko­
bieta w historii zbawienia, „Salvatoris Mater” 2(2000) nr 4 , 289-307.

B8
Potterie, Ignace de la SJ, Zapowiedź Maryi w Starym Testamencie, „Communio” 
20(2000) nr 6, 3-20.

B9
Potterie, Ignace de la SJ, Maryja w tajemnicy Przymierza (seria: Theotokos, 10), 
Wyd. Księży Marianów, Warszawa 2000 , ss. 284.

B10
Serra, Aristide OSM, Maryja jako świadek Wcielenia Syna Bożego, „Salvatoris 
Mater” 2(2000) nr 2 , 11-13.

ВП
Strojny, Janusz ks., Objawienie się Trójcy Świętej Maryi w Zwiastowaniu w świe­
tle nauczania Jana Pawia II, „Salvatoris M ater” 2(2000) nr 3, 94-112.

B12
Szwarc, Urszula, Tajemnica Wcielenia i Maryja. Perspektywa starotestamentowa, 
„Salvatoris M ater” 2(2000) nr 1, 11-28.

B13
Tronina, Antoni ks., Mysterium Trinitatis w eklezjotypicznej mariologii biblijnej, 
w: Trójca Święta a Maryja (—KAI), 19-32.

B14
Tronina, Antoni ks., Assumpta. Typologia Arki Przymierza, „Salvatoris M ater” 
2(2000) nr 4, 11-21.

B15
Włodarczyk, Stanisław ks., Niewiasta - Maryja w „pełni czasu” (Ga 4, 45), „Sal­
vatoris M ater” 2(2000) nr 1, 28-33.

419

PO
LS

KA
 

BI
BL

IO
G

R
A

FI
A

 
M

A
R

IO
L

O
G

IC
Z

N
A



с
MAGISTERIUM KOŚCIOŁA
MAGISTERO DELLA CHIESA

TEKSTY
TES77 

C l
Nauczanie Jana Pau/la II. Wybór najważniejszych wypowiedzi Jana Pawła II na 
temat Matki Bożej (styczeń -  wrzesień 1999), „Salvatoris M ater” 2(2000) nr 1, 
311-343.

C2
Nauczanie Jana Pawła II. Wybór najważniejszych wypowiedzi Jana Pawła II na 
temat Matki Bożej (październik - grudzień 1999), „Salvatoris Mater” 2(2000) nr 
2, 309-318.

C3
Kongregacja Nauki Wiary, Orędzie fatimskie, „Salvatoris Mater” 2(2000) nr 3, 
457-477 .

STUDIA
STUDI

C4
Andrukiewicz, Stanisław ks., Ozorowski, Edward bp, Maryjny rys godności ko­
biety jako matki w nauce Jana Pawła II, „Wiadomości Kościelne Archidiecezji 
Białostockiej” 9(2000) nr 2, 83-100.

C5
Andrukiewicz, Stanisław ks., Ozorowski, Edward bp, Maryjny rys godności ko­
biety jako członka Kościoła w nauczaniu Jana Pawła II, „Wiadomości Kościelne 
Archidiecezji Białostockiej” 9(2000) nr 1, 134-165.

C6
Garwoliński, Tomasz ks., Maryja w Jubileuszu Roku 2 0 0 0 , „Salvatoris M ater” 
2(2000) nr 3, 409-419 .

C7
Kusz, Gerard bp, Katecheza maryjna Jana Pawia II, w: Ut mysterium paschale 
vivendo exprimatur. Księga pamiątkowa dedykowana Księdzu Profesorowi Helmu­
towi Janowi Sobeczce, Dziekanowi Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Opol­
skiego, z okazji 60. rocznicy urodzin, red. Tadeusz Dola, Rudolf Pierskała (seria:



Opolska Biblioteka Teologiczna, 38), Wyd. Wydział Teologiczny Uniwersytetu 
Opolskiego, Opole 2000 , 547-557 .

C8
Kusz, Gerard bp, Katecheza maryjna Jana Pawia II, w: W poszukiwaniu kształtu 
katechezy. Księga pamiątkowa ku czci Księdza Profesora Edwarda Lazarowicza, 
red. Bolesław Klaus, Wyd. Biblos, Tarnów 2000 , 51-61.

C9
Moricovâ, Jana, Możliwość „trzeciej” drogi mariologii posoborowej, „Salvatoris 
Mater” 2(2000) nr 2 , 224-233 .

CIO
Siudy, Teofil ks., Maryja jako arcydzieło i współpracownica Trójjedynego Boga 
według Jana Pawła II, w: Trójca Święta a Maryja (—►Al), 89-96.

Cli
Siwak, Wacław ks., Maryja jako „Córa Boga Ojca, Matka Syna Bożego i Oblu­
bienica Ducha Świętego” według Jana Pawła II, w: Trójca Święta a Maryja (—►Al), 
97-126.

C12
Siwak, Wacław ks., Wniebowzięta Matka -  Orędowniczka królująca w chwale Syna 
(z mariologii Jana Pawia II), „Salvatoris Mater” 2(2000) nr 4 , 147-160.

C13
Wojtczak, Adam OMI, Pastoralne przesłanie nauki Jana Pawła II o chrystocentry- 
zmie pobożności maryjnej, „Salvatoris Mater” 2(2000) nr 2, 207-223.

D
HISTORIA MARIOLOGII

STORIA DELLA MARIOLOGIA

Dl
Adam, Anton CM, Maryja w tajemnicy Wcielenia w nauczaniu ks. Wincentego 
Granata, „Salvatoris Mater” 2(2000) nr 1, 120-125.

D2
Bartoszewski, Gabriel OFMCap., Trójca Święta a Maryja w pismach bł. Hono­
rata Koźmińskiego, w: Trójca Święta a Maryja (—►Al), 339-350.

D3
Cardenas, Emilio SM, Maryjny charakter doksołogii uczniów o. Wilhelma Józefa 
Chaminade’a, w: Trójca Święta a Maryja (—►Al), 263-280.

PO
LS

KA
 

BI
BL

IO
G

R
A

FI
A

 
M

A
R

IO
L

O
G

IC
Z

N
A



Kochaniewicz, Bogusław OP, Łk 1, 35  w interpretacji Ojców Kościoła, „Salvato­
ris Mater” 2(2000) nr 2, 46-83.

D4

D5
Kochaniewicz, Bogusław OP, Matka Boża w „Mowach“ Leona Wielkiego, „Salva­
toris Mater” 2(2000) nr 4, 308-332.

D6
Królikowski, Janusz ks., Theotokos w teologii św. Atanazego. Przełom mariolo­
giczny w N  wieku i jego znaczenie, „Salvatoris Mater” 2(2000) nr 1, 56-73.

D7
Longosz, Stanisław ks., Bogarodzica w nauce Ojców Kapadockich, „Salvatoris 
Mater” 2(2000) nr 2, 84-104.

D8
Łaszewski, Wincenty, Dziewicze macierzyństwo Maryi - znak miłości transcendu- 
jącej świat w świetle teologii Karla Rahnera, „Salvatoris M ater” 2(2000) nr 1, 
103-119.

09
Mastalska, Danuta, Trójca Święta a Maryja według Antoniego Węgrzynowicza O FM 
(fl7 2 1 ) , „Salvatoris M ater” 2(2000) nr 3, 339-360.

DIO
Pylak, Bolesław abp, Maryja i Trójca Święta w świetle kazań z koronacji Obrazu 
Matki Boskiej Chełmskiej, „Salvatoris Mater” 2(2000) nr 3, 325-338 .

DU
Słotwiński, Tadeusz OFM, Trójca Święta a Maryja u św. Franciszka z Asyżu i św. 
Antoniego z Padwy, „Salvatoris Mater” 2(2000) nr 3, s. 268-290.

D12
Sotowski, Paulin Władysław OFMConv, Trójca Święta i Maryja w medytacji św. 
Maksymiliana Kolbego, w: Trójca Święta a Maryja (—KAI), 405-416 .

D13
Ternka, Krystian ks., Maryja jako ikona teodramatu Trójcy Świętej w ujęciu Hansa 
Ursa von Balthasara, w: Trójca Święta a Maryja (—>A1), 141-150.

D14
Ternka, Krystian ks., W Nazarecie narodził się Kościół. Maryja - Kościół w tajem­
nicy Wcielenia według Hansa Ursa von Balthasara, „Salvatoris M ater” 2(2000) 
nr 2, 115-123.



Wojtkowski, Julian bp, Maryja a Trójca Święta w kazaniach polskich autorów na 
Zwiastowanie Najświętszej Maryi Panny drukowanych w XV wieku, w: Trójca 
Święta a Maryja (—>A1), 301-318.

D16
Wołyniec, Włodzimierz ks., Maryja w tajemnicy Trójcy Świętej wedlug M.J. Sche- 
ebetia, w: Trójca Święta a Maryja (—^A l), 129-139.

D15

E 
TEOLOGIA DOGMATYCZNA I DUCHOWOŚCI

TEOLOGIA DOMMAT1CA E SPIRITUALE

El
Adam, Anton CM, Dogmat wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w posobo­
rowej teologii słowackiej, „Salvatoris Mater” 2(2000) nr 4 , 180-185.

E2
Balter, Lucjan SAC, Boże Macierzyństwo Maryi, „Communio” 20(2000) nr 6, 39-81.

E3
Petrà, Basilio ks., Tajemnica Maryi a współczesna teologia moralna, „Salvatoris 
Mater” 2(2000) nr 2, 183-204.

E4
Bolewski, Jacek SJ, Maryja w królestwie Syna i Ducha, w: Trójca Święta a Mary­
ja (—>A1), 165-185.

E5
Bolewski, Jacek SJ, Od - nowa z Maryją, Wyd. WAM, Kraków 2000 , ss. 254. 
Rec.: „Przegląd Piśmiennictwa Teologicznego” 6(2000) nr 1, 7-8 (Tadeusz Dio­
nizy Łukaszuk OSPPE, ks. Roman Rogowski, tamże, 8-9).

E6
Bolewski, Jacek SJ, Stworzenie w perspektywie Bożego macierzyństwa, „Salvato­
ris Mater” 2(2000) nr 1, 74-92.

E7
Bux, Nicola, Obecność Maryi w „Communio Sanctorum’’ Kościoła, „Communio” 
20(2000) nr 6, 126-132.

423

PO
LS

KA
 

BI
BL

IO
G

R
A

FI
A

 
M

A
R

IO
L

O
G

IC
Z

N
A



Chmielewski, Marek ks., Duchou/e i mistyczne doświadczenie Maryi zamieszki­
wania w Niej Trójcy Świętej, „Salvatoris Mater” 2(2000) nr 3, 251-267.

E8

E9
Forycki, Roman SAC, Królowanie Maryi, „Communio” 20(2000) nr 6, 133-137. 

ЕЮ
Gacka, Bogumił MIC, Boże macierzyństwo Maryi. Perspektywa personalistyczna, 
„Salvatoris Mater” 2(2000) nr 1, 93-102.

EU
Gręś, Stanisław ks., Współpraca Maryi z Trójcą Świętą w świetle literatury posobo­
rowej, w: Trójca Święta a Maryja (—>A1), 367-375.

E12
Jasianek, Jarosław ks., Zarys ludowej mariologii latynoamerykańskiej, „Salvato­
ris Mater” 2(2000) nr 2, 234-246.

E13
Kochaniewicz, Bogusław OP, Maryja ikoną Trójcy Świętej. Próba teologicznej 
syntezy, „Salvatoris Mater” 2(2000) nr 3, 26-61.

E14
Kowalczyk, Marian SAC, Poczęcie Chrystusa „przez wiarę", „Salvatoris Mater” 
2(2000) nr 2, 105-114.

E15
Kowalczyk, Marian SAC., Udział Maryi w dziele Odkupienia, „Communio” 
20(2000) nr 6, 98-108.

E16
Królikowski, Janusz ks., Kupiec, Kazimierz ks., Matka Zbawiciela. Mariologia, 
Część II, Wyd. „Biblos”, Tarnów 2000 , ss. 260.
Rec.: „Salvatoris Mater” 2(2000) nr 1, 304-307  (ks. Teofil Siudy).

E17
Królikowski, Janusz ks., Maryjna droga do Trójcy Świętej, „Currenda. Pismo 
urzędowe diecezji tarnowskiej” 150(2000) nr 3 , 443-453 .

E18
Królikowski, Janusz ks., Wniebowzięcie Bogarodzicy Maryi a chrześcijańska per­
spektywa eschatologiczna, „Salvatoris Mater” 2(2000) nr 4, 107-123.



Królikowski, Janusz ks., Aktualność i problemy mariologii „eklezjotypicznej”, 
„Salvatoris M ater” 2(2000) nr 4, 263-274.

E19

E20
Kumała, Janusz M IC, Maryja znakiem nadziei i pociechy, „Salvatoris M ater” 
2(2000) nr 4 , 59-106.

E21
Laurentin, René ks., Maryja a Trójca Święta w aspekcie ponadkulturowym, „Sal­
vatoris M ater” 2(2000) nr 4, 277-286.

E22
Liszka, Piotr CMF, Maryja we współczesnych traktatach o Trójcy Świętej, „Sal­
vatoris M ater” 2(2000) nr 3, 62-93.

E23
Łata, Jan Adrian ks., Maryja jako zwyciężczyni egzystencjalnych lęków w teolo­
gii Pawia Ttllicha, „Salvatoris Mater” 2(2000) nr 4 , 345-350.

E24
Majewski, Józef, Trynitarna struktura „piątego dogmatu maryjnego”. Rozważa­
nia na marginesie książki M. Miravalle’a Mary - Coredetnprix, Mediatrix, Advo­
cate, „Salvatoris Mater” 2(2000) nr 3 , 419-438.

E25
Martinez, Sierra Alejandro SJ, Znaczenie Niepokalanej dla naszych czasów, „Com­
munio” 20(2000) nr 6, 21-38.

E26
Moricovâ, Jana, Boże macierzyństwo Maryi według Jana Chryzostoma Korca, 
„Salvatoris M ater” 2(2000) nr 1, 126-131.

E27
Nadbrzeżny, Antoni ks., Samoudzielanie się Trójcy Świętej w Tajemnicy Niepo­
kalanego Poczęcia, w: Trójca Święta a Maryja (—^A l), 187-200.

E28
Napiórkowski, Stanislaw Celestyn OFMConv, Trójca Święta i Maryja oraz teo­
logowie polscy, w: Trójca Święta a Maryja (—^A l), 5-6.

E29
Nowak, Antoni J. OFM, Maryja w relacji do Trójcy Przenajświętszej, „Salvatoris 
M ater” 2(2000) nr 3, 228-250.



ЕЗО
Ozorowski, Edward bp, Czy traktat o Trójcy Przenajświętszej może się obejść bez 
nauki o Maryi?, w: Trójca Święta a Maryja (—KAI), 7-18.

E31
Ozorowski, Edward bp, Czy traktat o Trójcy Przenajświętszej może się obejść bez 
nauki o Maryi?, „Wiadomości Kościelne Archidiecezji Białostockiej” 9(2000) nr 
1, 67-78.

E32
Pach, Jan OSPPE, Komunia życia Maryi z Trójcą Świętą w nauczaniu Stefana 
kardynała Wyszyńskiego, w: Trójca Święta a Maryja (—KAI), 393-403.

E33
Рек, Kazimierz MIC, Per Spiritum ad Mariam. Implikacje mariologiczne pneuma- 
tologii Y. Congara (seria: Mariologia w Kontekście, 1), Wyd. Redakcja Wydaw­
nictw Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, Lublin 2 0 0 0 , ss. 193.

E34
Рек, Kazimierz MIC, Znaczenie pneumatologi Yves Congara dla mariologii try- 
nitologicznej, w: Trójca Święta a Maryja (—>A1), 151-163.

E35
Ramirez, Nestor Giraldo, Chwalebne Wniebowzięcie Maryi, „Communio” 
20(2000) nr 6, 109-125.

E36
Rogowski, Roman E. ks., Kenoza Maryi, „Salvatoris M ater” 2(2000) nr 1, 237- 
255.

E37
Rogowski, Roman ks., Kenoza Maryi, „Zycie Konsekrowane” 8(2000) nr 2, 23- 
35.

E38
Rogowski, Roman E. ks., Trynitarny charakter duchowości maryjnej, w: Trójca 
Święta a Maryja (—►Al), 33-47.

E39
Rogowski, Roman E. ks., Misterium Trójcy Świętej w duchowości maryjnej, 
w: Służcie Panu z weselem. Księga jubileuszowa ku czci kard. Henryka Gulbinowi- 
cza z okazji S0-lecia kapłaństwa, 30-łecia biskupstwa, 25-łecia posługi w archidie­
cezji wrocławskiej i lS-lecia kardynalatu, t. 2: W służbie teologii, red. ks. Ignacy 
Dec, Wyd. Papieski Wydział Teologiczny we Wrocławiu, Wrocław 2000, 373-388.



E40
Sesboüé, Bernard SJ, Czy moina nadal mówić o Maryi?, „Salvatoris M ater” 
2(2000) nr 2, 265-273 .

E41
Siudy, Teofil ks., Eschatologiczna ikona Kościoła, „Salvatoris Mater” 2(2000) nr 
4, 51-58.

E42
Słomka, Walerian ks., „Wielkie rzeczy”, które uczynił Bóg Maryi, „Salvatoris 
Mater” 2(2000) nr 1, 259-271.

E43
Stańczyk, Stanisław ks., Maryja w Kościele, „Homo Dei” 70(2000) nr 1, 136-148.

E44
Szymiczek, Henryk SDV, Maryja w teologii posoborowej - perspektywa latyno­
amerykańska, „Salvatoris M ater” 2(2000) nr 3, 389-406 .

F 
LITURGIA I KULT

LITURGIA E CULTO

H ISTO RIA KULTU M ARYJN EG O  
STORIA DEL CULTO MARIANO

F l
Moricovâ, Jana, Zarys dziejów kultu Matki Bożej Wniebowziętej na Słowacji, 
„Salvatoris M ater” 2(2000) nr 4, 186-192.

F2
Zachara, Maciej MIC, Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki w liturgii rzymskiej 
I tysiąclecia, „Salvatoris Mater” 2(2000) nr 2, 124-137.

P O M O C E  LIT U R G IC Z N E  
SUSSIDI LITURGICI

F3
Belgrau, Benedykt (oprać.), Nowenna do Matki Bożej Szkaplerznej, Wyd. Karme­
litów Bosych, Kraków 2000 , ss. 46.



Cendrzak, Jan ks. (oprać.), Nabożeństwa do Matki Bożej, Wyd. WAM, Kraków 
2000, ss. 260.

F5
Cendrzak, Jan ks. (oprać.), Nowenna do Matki Bożej, Wyd. WAM, Kraków 2000, 
ss. 138.

F6
Jabłoński, Zachariasz S. OSPPE, W godzinie apelu, Wydaw. „Educator”, Często­
chowa 20002, ss. 332.

F7
Jan Paweł II, Maryja w życiu narodu polskiego. Czytanki na miesiąc maj, frag­
menty przemówień Ojca Świętego Jana Pawia II, oprać. Andrzej Jakóbczak, Wyd. 
Diecezjalne, Sandomierz 2000 , ss. 80.

F8
Janczak, Adolf ks., Wpatrzeni w Maryję, Wyd. Księży Sercanów, Kraków 2000, 
ss. 160.

F4

F9
Kałdon, Stanisław Maria OP, Miłość Matki. Kazania maryjne, Wyd. „W Drodze”, 
„Kairos”, Poznań-Kraków 2000 , ss. 149.

FIO
Kałdon, Stanisław Maria OP (oprać.), W sercu Niepokalanej. Nowy modlitew­
nik fatimski, Wyd. „W Drodze”, Poznań 2000, ss. 423.

F i l
Kiełb, Stanisław (oprać.), Nowenny do Matki Najświętszej Kochawińskiej Matki 
Dobrej Drogi, Wyd. WAAl, Kraków 2000, ss. 71.

F12
Modlitewnik Ostrobramski. „Ołtarzyk", red. Jerzy Karbownik, Wyd. Sanktuarium 
Matki Bożej Ostrobramskiej, Skarżysko-Kamienna 2 000 , ss. 77.

F13
Pado, Włodzimierz Maria, „O Najświętszej Maryi Pannie” w maju, październiku 
i przez cały rok, Wyd. „Bratni Zew”, Kraków 2000, ss. 295.

F14
Piwosz, Florentyn, Przez Matkę do Syna. Nowenna dla pielgrzymów i sympaty­
ków sanktuarium w Kalwarii Zebrzydowskiej, Wyd. „Calvarianum”, Kalwaria 
Zebrzydowska 2 000 , ss. 80.



Rzepniewski, Mieczysław (przygot.), Spojrzeć z bliska w oblicze naszej Matki. 
Czytanki majowe, Wyd. Drohiczyńskie Wydawnictwo Diecezjalne, Drohiczyn 
2000, ss. 82.

F16
Stańczyk, Stanisław CSsR, Z Maryją w nowe tysiąclecie. Rozważania nowenno- 
we, Wyd. Homo Dei, Kraków 1999, ss. 291.
Rec.: „Salvatoris Mater” 2(2000) nr 3, 449-454  (ks. Wacław Siwak).

F15

STUDIA
STUDI

F17
Balter, Lucjan SAC, Tajemnica Trójcy Świętej w Akatys'cie ku czci Bogarodzicy, 
w: Trójca Święta a Maryja (“ KAI), 281-297.

F18
Czerwik, Stanisław ks., Maryja wzorem współdziałania Kościoła z Ojcem, Synem 
i Duchem Świętym w celebracji Eucharystii według „Zbioru Mszy o Najświętszej 
Maryi Pannie’’, „Salvatoris Mater” 2(2000) nr 3, 155-185.

F19
Kałdon, Stanisław Maria OP, Maryja - Duch Święty - Kościół, Wzajemne powią­
zania pneumatołogicznej i eklezjologicznej zasady kształtowania kultu maryjne­
go, „Ateneum Kapłańskie” 134(2000) nr 3, 479-486.

F20
Krakowiak, Czesław ks., Maryja wzorem trynitarnej pobożności chrześcijańskiej, 
„Salvatoris M ater” 2(2000) nr 3 , 130-154.

F21
Miazek, Jan ks., Trójca Święta a Maryja w liturgii rzymskiej, „Salvatoris Mater” 
2(2000) nr 3, 113-129.

F22
Moricovâ, Jana, Trójca Święta a Maryja w pobożności słowackiej, w: Trójca Święta 
a Maryja (~ > A 1 ), 257-261.

F23
Moricovâ, lana, Trynitarny wymiar słowackiej pobożności maryjnej, „Salvatoris 
Mater” 2(2000) nr 3, 214-227 .

429

PO
LS

KA
 

BI
BL

IO
G

R
A

FI
A

 
M

A
R

IO
L

O
G

IC
Z

N
A



F24
Ratzinger, Józef kard., „Ty jesteś peina łaski”. Elementy pobożności maryjnej, 
„Communio” 20(2000) nr 6, 138-151.

F25
Sroka, Józef ks., Liturgiczny kult Maryi wniebowziętej, „Salvatoris M ater” 
2(2000) nr 4, 124-146.

F26
Trela, Krystyna, Kult Trójcy Świętej a cześć Maryi w świetle modlitewników żeń­
skich zgromadzeń bl. Honorata, odnowionych po Soborze Watykańskim II, 
w: Trójca Święta a Maryja (—KAI), 351-366.

R Ó Ż A N IEC
ROSARIO

F27
Archidiecezjalny Kongres Różańcowy (Wąwolnica, 17-18 czerwca 2 0 0 0 ), red. 
R. Podpor, Wyd. Pracownia Poligraficzna przy Prywatnym Katolickim Liceum 
Ogólnokształcącym, Lublin 2000 , ss. 111.

F28
Balthasar, Hans Urs von, Różaniec. Zbawienie świata w modlitwie maryjnej, Wyd. 
Księży Marianów, Warszawa 1998, ss. 79.
Rec.: „Homo Dei” 70(2000) nr 3, 148-150 (Piotr Chyła CSsR).

F29
Cardenas, Emilio SM, Różaniec, modlitwa czuwającego serca. Moje rozmowy 
Z Maciejem, który różańca nie odmawia, tł. M. Bocian, Wyd. Sióstr Loretanek, 
Warszawa 2000 , ss. 152.
Rec.: „Salvatoris Mater” 2(2000) nr 2, 302-306 (Danuta Mastalska).

F30
Hanus, Irena (oprać.), Różańcowe refleksje. (Elementy metody „2 - 4 - 8”), „Ka­
techeta” 44(2000) nr 10, 26-27.

F31
Legendy i opowieści różańcowe, zebrał i oprać. Wincenty Łaszewski, (seria: Bi­
blioteka Różańca), Wyd. Sióstr Loretanek, Warszawa 2000 , ss. 156.

F32
Napiórkowski, Andrzej OSPPE, Co znaczy, że różaniec jest modlitwą kontempla­
cyjną?, „Vita Consecrata” 3(2000) nr 11, 32-34.



Tak się to zaczęło. Podwórkowe Koła Różańcowe Dzieci, red. Jolanta Chodorska, 
Wyd. Sióstr Loretanek, Warszawa 2000 , ss. 69.

F33

F34
Zyzak, Wojciech ks., Czy „Różaniec” jest modlitwą na nasze czasy?, „Zycie Kon­
sekrowane” 8(2000) nr 2, 88-94.

G 
DUCHOWOŚĆ MARYJNA

SPIRITUALITÀ MARIANA

G1
Adamska, Janina Immakulata OCD, Relacja Maryi do Trójcy Świętej w ducho­
wości bł. Elżbiety do Trójcy Przenajświętszej, „Salvatoris Mater” 2(2000) nr 3, 
304-324 .

G l
Alonso, Severino Maria CMF, Maryja -  wzór i Matka osób konsekrowanych, 
„Życie Konsekrowane” 8(2000) nr 2, 82-87.

G3
Augé, Matias CMF, Naśladując przykład Maryi z Nazaretu -  lektura „Vita conse­
crata”, „Życie Konsekrowane” 8(2000) nr 2 , 36-39.

G4
Faricy, Robert, Rooney, Lucy, Przez Maryję do Jezusa. Seminarium Odnowy 
w Duchu Świętym, Wyd, „M.”, Kraków 2000 , ss. 144.

G5
Fernandez Garcia, Domiciano CMF, Powołanie Maryi a nasze powołanie zakon­
ne, „Życie Konsekrowane” 8(2000) nr 2, 46-53.

G6
Groń, Ryszard ks., Inspiracje maryjne duchowości św. Teresy od Dzieciątka Jezus, 
„Życie Konsekrowane” 8(2000) nr 2, 70-81.

G7
Napiórkowski, Stanislaw Celestyn OFMConv, Bóg wielkich niewolników Maryi, 
w: Trójca Święta a Maryja (—►Al), 49-88.



G8
Nowak, Antoni J. OFM , Bogarodzica wzorem życ ia  konsekrowanego, „Życie 
Konsekrowane” 8(2000) nr 2, 40-45.

G9
Ogórek, Placyd Paweł OCD, M aryja  zjednoczona z Ojcem , „Życie Konsekrowa­
ne” 8(2000) nr 2, 4-22.

G10
Pironio, Eduardo F. Kard., M aryja  a chrześcijańskie zaangażowanie się na rzecz 
ubogich, „Życie Konsekrowane” 8(2000) nr 2, 54-63.

G il
Tupikowski, Jerzy CMF, M aryja  -  M atka Jezusa i nasza M atka -  wzorem konse­
kracji, „Vita Consecrata” 3(2000) nr 5, 28-33.

G12
Zawada, Marian OCD, Aspekty maryjne trynitarnego doświadczenia mistyczne­
go św. Jana od Krzyża, „Salvatoris Mater” 2(2000) nr 3, 291-303.

G13
Vinas, José Maria CMF, M atka Boża od Dobrego H um oru , „Życie Konsekrowa­
ne” 8(2000) nr 2, 95-96.

H 
KATECHEZA I DUSZPASTERSWO
CATECHESI E PASTORALE

HI
Dw a tysiące lat z  Maryją. M yś li na każdy dzień, zebrał Cipriano Caneva, tł. Ze­
non Ziółkowski, Wyd. Księży Marianów, Warszawa 2000 , ss. 165.

H2
Dziewczęca Służba Maryjna. Koncepcja 7-letniej form acji w  duchu maryjnym oraz 
konspekty spotkań na p ierwszy rok pracy, red. Z. Bochenek, S. Kardas, Wyd. 
„Bibłos”, Tarnów 2000 , ss. 264.

H3
Nycz, Anna, Wniebowzięcie M a ry i w  przepowiadaniu, „Salvatoris Mater” 2(2000) 
nr 4 , 170-179.



Pach, Jan OSPPE, Wniebowzięcie Matki Bożej w kerygmie Prymasa Wyszyńskie­
go, „Salvatoris Mater” 2(2000) nr 4 , 161-169.

H5
Siwak, Wacław ks., „Tak” Maryi początkiem wielkich dziel Bożych, w: Materiały 
i kazania Roku Jubileuszowego 2000. Rok „B” (2) Wielki Post -  Wielkanoc, red. 
A. Chmura, F. Rząsa, Jarosław 2000 , 20-23.

H6
Siwak, Wacław ks., Maryja - Matka Boża i nasza w chwale Syna, w: Materiały 
i kazania Roku Jubileuszowego 2000. Rok „B” (3) Okres zwykły w ciągu roku, red. 
A. Chmura, F. Rząsa, Jarosław 2 000 , 69-73.

H4

I 
EKUMENIZM I RELIGIE

ECUMENISMO E REUCIONI

11
Chrostowski, Waldemar ks., Żydzi i religia żydowska a Maryja Matka Jezusa, 
„Salvatoris Mater” 2(2000) nr 1, 215-233.

12
Kijas, Zdzisław J. OFMConv, Trynitarne korzenie mariologii i jej inspiracje dla 
ekumenizmu, „Salvatoris Mater” 2(2000) nr 3 , 361-380.

13
Kijas, Zdzisław J. OFMConv, Maryja w tajemnicy Wcielenia w świetle antropo­
logii trynitarnej Pawła Florenskiego, „Salvatoris Mater” 2(2000) nr 1, 132-154.

14
Leśniewski, Krzysztof, Theotokos a Trójca Święta w duchowości prawosławnej, 
w: Trójca Święta a Maryja (—►Al), 243-256.

15
Nowak, Władysław ks., Maryja przygotowana przez Ducha Świętego, wybrana 
przez Boga Ojca na matkę Jego Syna w religijności ewangelików, w: Trójca Święta 
a Maryja (—►Al), 227-241.

16
Rudnicki, Konrad M. Paweł C.Mv., Bogurodzica a Trójca Święta w ujęciu maria­
wickim, „Salvatoris Mater” 2(2000) nr 3 , 380-388.

PO
LS

KA
 

BI
BL

IO
G

R
A

FI
A

 
M

A
R

IO
L

O
G

IC
Z

N
A



17
Waluś, Monika, M atka Boża w  tajemnicy Wcielenia według teologii protestanc­
kiej, „Salvatoris Mater” 2(2000) nr 2, 138-156.

18
Zielinskij, Vladimir, M aryja , Duch Św ięty a świętość. Refleksja prawosławna, 
w: Tajemnica Trójcy Świętej, red. Lucjan Baker SAC, (seria: Kolekcja Commu­
nio,13), Wyd. Pallottinum, Poznań 2000, 465-473.

19
Życiński, Wojciech SDB, Prawda o Bożym  macierzyństw ie M ary i. Perspektywa 
ekumeniczna, „Salvatoris M ater” 2(2000) nr 1, 201-214.

J
ANTROPOLOGIA I SOCJOLOGIA
ANTROPOLOGIA E SOCIOLOGIA

J1
Mastalska, Danuta, Transcendencja według V.E. Frankla w  perspektywie wniebo­
wzięcia N M P ,  „Salvatoris M ater” 2(2000) nr 4, 193-213.

J 2
Siemieniewski, Andrzej ks., Proroczy znak czasów: rola kobiety w  Kościele, „Zy­
cie Konsekrowane” 8(2000) nr 2, 64-69.

К 
OBJAWIENIA I SANKTUARIA
APPARIZIONI E SANTUARI

OBJAW IEN IA
APPARIZIONI

KI
Bouflet, Joachim, Boutry, Philippe, Znak na niebie. Objaw ienia M a tk i Bożej, Wyd. 
Księży Marianów, Warszawa 2000 , ss. 308.

K2
Mateja-Tobiarz, Maria (oprać.), Sursum corda. Poetyckie zamyślenia fatim skie 
i  papieskie  (seria: Biblioteka Fatimska), Wyd. Sióstr Loretanek, Warszawa 2000, 
ss. 214.



SANKTUARIA
SANTUARI

КЗ
Jasna Góra na dawnej pocztówce, red. Bogusław Szybkowski, Wyd. „MS”, Opole 
2 000 , ss. 127.

K4
Jusiak, Roman OFM, Sanktuaria pasyjno - maryjne miejscem formowania doj­
rzałej postawy religijnej, w: Trójca Święta a Maryja (—^A l), 377-391.

K5
Kolak, Wacław, Matka Boża Pocieszenia w kościele św. Katarzyny w Krakowie. 
Dzieje kultu, Wyd. Polska Prowincja Zakonu św. Augustyna. Klasztor św. Kata­
rzyny Aleksandryjskiej, Kraków 2000 , ss. 108.

Кб
Koronacja obrazu Matki Bożej Wąsewskiej, „Łomżyńskie Wiadomości Diecezjal­
ne” 62(2000) nr 3 , 98-140.

K7
Leszczyński, Mariusz bp, Łaskami słynący obraz Matki Bożej Opieki (Łaskawej, 
zwanej „Odwachowską”) w Katedrze Zamojskiej, „Zamojski Informator Diece­
zjalny” 9(2000) nr 2, 200-206.

K8
Łatak, Kazimierz, Sanktuarium Matki Bożej Mstowskiej, Wyd. Kuria Biskupia 
Diecezji Ełckiej, Ełk 2000, ss. 95.

K9
Messori, Vittorio, Cud. Hiszpania. 1640 dochodzenie w sprawie najbardziej 
wstrząsającego cudu maryjnego, tł. Władysława Zasiura, Wyd. Księgarnia Św. 
Jacka, Katowice 2000 , ss. 260.

K10
Podlecki, Janusz, Franciszkańskie sanktuaria - Kazimierz Dolny, Pińczów, Wielicz­
ka, Wyd. „Karpaty”, Kraków 2000 , ss. 56.

Kil
Rusecki, Innocenty, Sanktuarium Matki Bożej Rzeszowskiej patronki miasta Rze­
szowa Ojców Bernardynów, Wyd. „Calvarianum”, Kalwaria Zebrzydowska 2000, 
ss. 111.

K12
Rynkowski, Krzysztof, Sanktuarium Matki Boskiej Lipskiej w Lipach k. Lubawy, 
Wyd. „Bernardinum”, Pelplin 2000 , ss. 195.

PO
LS

KA
 

BI
BL

IO
G

R
A

FI
A

 
M

A
R

IO
L

O
G

IC
Z

N
A



Sanktuarium M a tk i Bożej Fatimskiej w  Zakopanem. Przewodnik, red. Mirosław 
Drozdek, (seria: Biblioteka Fatimska), Wyd. Sióstr Loretanek, Warszawa - Za­
kopane 2000 , ss. 88.

K13

PIELG RZYM K I
PELLEGRINAGGI

K14
Jabłoński, Zachariasz S., Pielgrzymowanie na Jasną Górę w  czasie i przestrzeni. 
Wybór rozpraw i  artykułów , Wyd. „Educator”, Częstochowa 2000 , ss. 511.

K15
Przewodnik po pieszych pielgrzymkach na Jasną Górę, red. Zbigniew Kras, Jolanta 
Gąsawska, Wyd. „Biblos”, Tarnów 2000, ss. 174.

K16
Szkodoń, Jan, Czas Naw iedzen ia , Wyd. Sw. Stanisława Biskupa Męczennika 
Archidiecezji Krakowskiej, Kraków 2000, ss. 152.

L 
SZTUKA
ARTE

LI
„Bogiem slaw iena M a ry ja ”. Antologia polskiej poezji maryjnej, red. M.J. Gon­

dek (Biblioteka Radia Maryja), Wyd. Instytutu Edukacji Narodowej. Fundacja 
Servire Veritati, Lublin 2000 , ss. 183.

L2
Gołdyn, Piotr, M ary ja  w  herbach m iast po lskich, „Salvatoris M ater” 2(2000) 
nr 2, 247-262.

L3
Kliś, Zdzisław ks., Wniebowzięcie M a ry i w  sztuce średniow iecznej, „Salvatoris 
Mater” 2(2000) nr 4, 214-223.

L4
Knapiński, Ryszard ks., Ikonografia maryjna w  aspekcie tryn itarnym , „Salvato­
ris Mater” 2(2000) nr 3, 186-213.



Knapiński, Ryszard ks., Ekspertyza ikonograficzno-technologiczna obrazu ku lto ­
wego M a tk i Bożej Odwachowskiej z  Katedry zamojskiej. Zarys historyczny i opis 
ikonograficzny, „Zamojski Informator Diecezjalny” 9(2000) nr 2, 207-209.

L6
Mazurkiewicz, Roman, „ Mocne Boskie tejemności” . Średniowieczna pieśń maryjna 
o Zw iastowaniu, „Salvatoris Mater” 2(2000) nr 1, 156-200.

L7
Mazurkiewicz, Roman, „M atka  Boga i człow ieka". Macierzyństwo M a ry i w  po l­
skim  p iśm iennictw ie średniowiecznym (przegląd ważniejszych tytułów), „Salvatoris 
Mater” 2(2000) nr 2, 157-179.

L8
Mazurkiewicz, Roman, „Sw iebodność Boga żyw ego” . Ś redn iow ieczna pieśń 
o wniebowzięciu M a ry i,  „Salvatoris Mater” 2(2000) nr 4, 224-260.

L9
Mazurkiewicz, Roman, Świętej Trojce M iłośnica. M aryja  a Trójca Święta w  średnio­
wiecznym piśmiennictwie polskim, w: Trójca Święta a M aryja  ( — ►Al), 319-338.

L10
Partyka, Jan Stanislaw, Najstarsze w izerunki M a tk i Bożej z  rzymskich katakumb, 
„Salvatoris M ater” 2(2000) nr 1, 272-291 .

L II
Szymik, Jerzy ks., Mario logiczne intu icje w  dziele literackim  Czesława M iłosza, 
„Salvatoris M ater” 2(2000) nr 4, 333-341.

L12
Wanat, Benignus Józef OCD, Udział Najświętszej M a ry i Panny w zbawczym dziele 
Trójcy Świętej w  karmelitańskiej ikonografii, w: Trójca Święta a M aryja  ( —►Al), 
203-226 .

L13
Zarębianka, Zofia, M atka Boska Częstochowska we współczesnej poezji polskiej, 
„Przegląd Powszechny” 306(2000) nr 5 , 200-214.

L5

43 7

PO
LS

KA
 

BI
BL

IO
G

R
A

FI
A

 
M

A
R

IO
L

O
G

IC
Z

N
A



SA
LV

A
TO

RI
S 

M
A

T
E

R

Indeks osobow y

438

Adam, Anton CM D l, E l
Adamska, Janina Immakulata OCD G l
Alonso, Severino Maria G2
Andrukiewicz, Stanislaw ks., C 4, C5
Augé, Matias CMF G3
Balter, Lucjan SAC E2, F17
Balthasar, Hans Urs von F28
Bartosik, Grzegorz OFMConv Al
Bartoszewski, Gabriel OFMCap. D2
Belgrau, Benedykt F3
Bochenek, Zygmunt H2
Bolewski, Jacek SJ E4, E5, E6
Bouflet, Joachim KI
Boutry, Philippe KI
Bux, Nicola E7
Caneva, Cipriano H I
Cardenas, Emilio SM D3, F29
Cendrzak, Jan ks. F4, F5
Chodorska, Jolanta F33
Chmielewski, Marek ks. E8
Chrostowski, Waldemar ks. 11
Chyła, Piotr CSrR F28
Czajkowski, Micha! ks. BI
Czerski, Janusz ks. B2
Czerwik, Stanisław ks. F18
Drozdek, Mirosław ks. K13
Faricy, Robert G4
Farkas, Pavol ks. B3
Fernandez Garcia, Domiciano CMF G5
Forycki, Roman SAC E9
Gacka, Bogumił MIC ЕЮ
Garwoliński, Tomasz ks. С 6
Gąsawska, Jolanta K15
Gołdyn, Piotr L2
Gondek, M.J. LI
Gręś, Stanisław ks. E l i
Groń, Ryszard ks. G6
Hanc, Wojciech ks. B4
Hanus, Irena F30
Haręzga, Stanisław ks. B5
Jabłoński, Zachariasz S. F6, K14
Jakóbczak, Andrzej F7
Janczak, Adolf ks. F8
Jasianek, Jarosław ks. E12
Jusiak, Roman OFM K4
Kałdon, Stanisław Maria OP F9, FIO, F19
Kapkin, David B6
Karbownik, Jerzy F12



Kardas, Salezja 
Kiełb, Stanisław 
Kijas, Zdzisław J. OFMConv 
Kliś, Zdzisław ks.
Knapiński, Ryszard ks.
Kochaniewicz, Bogusław OP 
Kolak, Wacław 
Kowalczyk, Marian SAC 
Krakowiak, Czesław ks.
Kras, Zbigniew 
Królikowski, Janusz ks.
Kumała, Janusz MIC 
Kusz, Gerard bp 
Laurentin, René ks.
Leszczyński, Mariusz bp 
Leśniewski, Krzysztof 
Liszka, Piotr CFM 
Longosz, Stanisław ks.
Łaszewski, Wincenty 
Łata, Jan Adrian ks.
Łatak, Kazimierz 
Majewski, Józef 
Martinez, Sierra Alejandro SJ 
Mastalska, Danuta 
Mateja-Tobiarz, Maria 
Mazurkiewicz, Roman 
Messori, Vittorio 
Miazek, Jan ks.
Morawiec, Zbigniew ks.
Moricovâ, Jana 
Nadbrzeżny, Antoni ks.
Napiórkowski, Andrzej OSPPE 
Napiórkowski, Stanisław Celestyn OFMConv 
Nowak, Antoni J. OFM 
Nowak, Władysław ks.
Nycz, Anna
Ogórek, Placyd Paweł OCD 
Ozorowski, Edward bp 
Pach, Jan OSPPE 
Pado, Włodzimierz Maria 
Partyka, Jan Stanisław 
Рек, Kazimierz MIC 
Petrà, Basilio ks.
Pironio, Eduardo F. kard.
Piwosz, Florentyn 
Podlecki, Janusz 
Podpor, R.
Potterie, Ignace de la SJ 
Pylak, Bolesław abp 
Ramirez, Nestor Giraldo 
Ratzinger, Józef kard.
Rogowski, Roman E. ks.

H2 
F i l  
12, 13 
L3
L4, L5
D4, D5, E13
K5
E14, E15
F20
K15
D6, E16, E17, E18, E19
E20
C7, C8
E21
K7
14 
E22 
D7
D8, F31
E23
K8
E24
E25
D9, F29, J1 
K2
L6, L7, L8, L9
K9
F21
B7
C9, E26, F l ,  F22, F23
E27
F32
E28, G7 
E29, G8
15 
H3 
G9
C4, C5, E30, E31
E32, H4
F13
L10
A l, E33, E34
E3
G10
F14
KIO
F27
B8, B9
DIO
E35
F24
E36, E37, E38, E39

439

PO
LS

KA
 

BI
BL

IO
G

R
A

FI
A

 
M

A
R

IO
LO

G
IC

Z
N

A



SA
LV

A
TO

RI
S 

M
A

T
E

R

440

Rooney, Lucy G 4
Rudnicki, Konrad M . Paweł C.Mv. 16
Rusecki, Innocenty K i l
Rynkowski, Krzysztof K 12
Rzepniewski, Mieczysław F 15
Serra, Aristide OSM  B 10
Sesboüé, Bernard SJ E 40
Siemieniewski, Andrzej ks. J2
Siudy, Teofil ks. A l , CIO, E41
Siwak, Wacław ks. C l i ,  C 12 , F 1 6 , H 5 , H 6
Słonika, Walerian ks. E 42
Słotwiński, Tadeusz O FM  D l i
Sotowski, Paulin Władysław O FM Conv D 12
Sroka, Józef ks. F25
Stańczyk, Stanisław CSsR E 4 3 , F 16
Strojny, Janusz ks. B i l
Szkodoń, Jan K 16
Szwarc, Urszula B 12
Szybkowski, Bogusław КЗ
Szymiczek, Henryk SDV E 44
Szymik, Jerzy ks. L I I
Ternka, Krystian ks. D 13 , D 14
Trela, Krystyna F 2 6
Tronina, Antoni ks. B 13 , B 14
Tupikowski, Jerzy C M F G i l
Waluś, M onika 17
W anat, Benignus Józef OCD L 12
W łodarczyk, Stanisław ks. В 15
Wojtczak, Adam OM I C 13
Wojtkowski, Julian bp D 15
Wołyniec, W łodzimierz ks. D 16
Vińas, José M aria C M F G 13
Zachara, Maciej M IC F2
Zarębianka, Zofia L13
Zawada, M arian O CD  G 12
Zielinskij, Vladimir 18
Zyzak, Wojciech ks. F 34
Życiński, Wojciech SDB 19

zebrał:
ks. Stanisław Gręś 
opracow ał:
Janusz Kumała M IC


